
246

ZÁKON

ze dne 20. července 2011,

kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 131/2000 Sb.,

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o obcích

Čl. I

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění zákona č. 273/2001 Sb., zákona č. 320/2001
Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 311/2002 Sb.,
zákona č. 313/2002 Sb., zákona č. 59/2003 Sb., zákona
č. 22/2004 Sb., zákona č. 216/2004 Sb., zákona č. 257/
/2004 Sb., zákona č. 421/2004 Sb., zákona č. 501/2004
Sb., zákona č. 626/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb.,
zákona č. 61/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., zákona č. 245/
/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 169/2008
Sb., zákona č. 298/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb.,
zákona č. 477/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 347/
/2010 Sb. a zákona č. 424/2010 Sb., se mění takto:

1. V § 91 odst. 2 a v § 137 odst. 1 se slova „§ 93
odst. 1“ nahrazují slovy „§ 93“.

2. V § 93 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který včetně poznámky pod čarou č. 43 zní:

„(2) V době vyhlášení krizového stavu podle ji-
ného právního předpisu43) se informace o místě, době
a navrženém programu připravovaného zasedání zastu-
pitelstva obce podle odstavce 1 zveřejní na úřední desce
obecního úřadu alespoň po dobu 2 dnů před zasedáním
zastupitelstva obce; záležitosti, které se netýkají vyhlá-
šeného krizového stavu, mohou být na tomto zasedání
projednávány pouze tehdy, jestliže byla informace zve-
řejněna nejméně 7 dnů před zasedáním zastupitelstva
obce.

43) § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3
a 4.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o krajích

Čl. II

Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění zákona č. 273/2001 Sb., zákona č. 320/2001
Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 231/2002 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 404/
/2002 Sb., zákona č. 229/2003 Sb., zákona č. 216/2004
Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 421/2004 Sb.,
zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 626/2004 Sb., zákona
č. 413/2005 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 189/
/2006 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., zákona č. 261/2007
Sb., zákona č. 298/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb.,
zákona č. 477/2008 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 326/2009 Sb., zákona č. 118/2010 Sb., zákona č. 199/
/2010 Sb. a zákona č. 347/2010 Sb., se mění takto:

1. V § 39 odst. 3 větě poslední se slova „odst. 1
větě druhé“ zrušují.

2. V § 42 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2,
který včetně poznámky pod čarou č. 28 zní:

„(2) V době vyhlášení krizového stavu podle ji-
ného právního předpisu28) se informace o místě, době
a navrženém programu připravovaného zasedání zastu-
pitelstva podle odstavce 1 zveřejní na úřední desce kraj-
ského úřadu alespoň po dobu 2 dnů před zasedáním
zastupitelstva; záležitosti, které se netýkají vyhlášeného
krizového stavu, mohou být na tomto zasedání projed-
návány pouze tehdy, jestliže byla informace zveřejněna
nejméně 10 dnů před zasedáním zastupitelstva.

28) § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako odstavce 3
až 5.

Sbírka zákonů č. 246 / 2011Strana 3016 Částka 89



ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o hlavním městě Praze

Čl. III

V § 60 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění zákona č. 501/2004 Sb., se na konci
odstavce 3 doplňuje věta „V době vyhlášení krizového
stavu podle jiného právního předpisu25) se informace
o místě, době a navrženém programu připravovaného
zasedání zastupitelstva hlavního města Prahy zveřejní
na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy ale-
spoň po dobu 2 dnů před jeho konáním; záležitosti,
které se netýkají vyhlášeného krizového stavu, mohou
být na tomto zasedání projednávány pouze tehdy, jest-

liže byla informace zveřejněna nejméně 7 dnů před za-
sedáním zastupitelstva hlavního města Prahy.“.

Poznámka pod čarou č. 25 zní:

„25) § 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění
pozdějších předpisů.“.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jeho vyhlášení.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 246 / 2011Částka 89 Strana 3017




